
pROT r,r 23rfl DEL 
16Nov2015

DET N" C 1 S?4 orr-T

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DITRAPANI

4" sETToRr rr*r,r,ìffi;;;;*r,r, E AMBTENTALT

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

3 7 ff0u, ?015

01927

Oggetto: "Lavori di sistemazione e ripristino strade rurali: Fico - Pratameno - Montelongo".

Liquidazione, a saldo, delle competenze tecniche spettanti all'lng, Giambattista

lmpellizzeri per la progettazione esecutiva.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attestadi avereseguito i controlli ai sensi dell'art. 184 comma4 del D.LGS 267/20OOe delt art z ru*n {QD.LCS.286/9e

,#*Jror,r,N" LIQUIDAZIONE

.i/(;}é

VISTO: tL RAGIONERE GENERALE

^-
F O on SEB^SrIANO LUPPINO



IL DIRIGENTE DISETTORE

Richiamata:

- La Deliberazione di G. M. n' 361 del 05-11-2002 di LE., con la quale si affidava l'incarico per la

progettazione esecutivo, direzione dei lavori, misura e contabilità e coordinatore della sicurezza dei

lavori di "sistemazione e Ripristino funzionale delle strade rurali Fico-Pratameno - Montelongo" all'lng.

Giambattista lmpellizzeri, giusto disciplinare sottoscritto in data 17-02-2003',

- La Deliberazione di Giunta Comunale n'119 del 11-06-2003 di 1.E., con la quale si approvava il

progetto esecutivo dei lavori di "sistemazione e Ripristino funzionale delle strade rurali Fico-

Pratameno - Montelongo" redatto dall'lng. Giambattista lmpellizzeri dell'importo complessivo di €

1.032.913,80=;

- La Determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n' 2024 dell' 08/09/2003 con la quale si

impegnava la somma di € 1.032 913,80 al Cap.232210/83 C.l.: 2.08.01.01 "Acquisizione beni immobili

e relative manutenzioni servizio viabilità Cassa DD.PP.'del bilancio d'esercizio 2003

- La Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n' 1767 del29-07-2003 con la quale si

liquidavano le competenze tecniche, nella misura del 90%, spettanti all'lng. Giambattista lmpellizzeri

per la prooettazione esecutiva per un importo complessivo di € 57.250,25 giusta parcella n" 138iP-

2003 liquidata dall'ordine degli ingegneri della prov. di Trapani nella seduta del 08-07-2003

dell'lmporto complessivo di € 50.935,01;

- La Determinazione del Dirigente del Settore Urb. LL.PP. n'2512 del 25-10-2005, con la quale si

approvavano gli atti di contabilità finali, Relazione sul conto finale, collaudo amministrativo e

liquidazione rata di saldo alle lmprese Riunite Donato s.r.l. e Santangelo Castrenze, dell'importo

complessivo di € 1 .032.913,81= così ripartito:

A) TMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

- lmporto dei Lavori al netto del ribasso d'asta del 19,148%

- Oneri della sicurezza

Somme a disposizione dell'amministrazione

€ 616.958,65

Progettazione esecutiva €. 39.862,18

€. 33.218,48Direzione dei lavori

Misura e contabilità €. 9.989,71

Coordinatore della sicurezza in fasedi prog.ed esec. €,. 29.527,54

Collaudo statico e amministrativo €, 6.000,00

lnarcassa (2%) + tassa di vidimazione parcella (2%) €. 4.743,92

lva2}o/o su spese tecniche e contributo inarcassa €. 24.193,97

Spese geolog. lnd. geognostiche e prove di lab. Compr. IVA al 20% €. 4.705,00

lncentivo per r.d.p, e attività di supporto €. 4,549,84

lmprevisti

IVA 20% su importo complessivo dei lavori ed imprevisti

Spese per pubblicazione gara

Economie provenienti da ribasso

Totale somme a disposizione amministraz.

lmporto complessivo dei lavori

€ 596.841,65

€ 20j17,00

€ 000,00

€.123.391,73

€. 9.973,20

€. 125.799,59

€. 415.955,16 €. 415.955,16

€ 1.032.913,81

Vista la Ricevuta prestazione n'01/2015 del22-07-2015 dell'lng. Giambattista lmpellizzeri, pervenuta agli

atti di questo Ente in data 22-07-2015 prot, n' 3328112015, relativa alle competenze tecniche spettanti

all'lng. Giambattista lmpellizzeri a saldo per la progettazione esecutiva dei "Lavori di sistemazione e

ripristino funzionale strade rurali - Fico Pratameno e Montelongo" dell'importo complessivo di€ 5.000,00;



Viste le seguenti note dell'lng. Giambattista lmpellizzeridel28-09-2015, pervenute agli attidiquesto Ente

in data data 29-09-2015 prot. n" 42843,

Dichiarazione sostitutiva atto di notorietà dell'lng. Giambattista lmpellizzeri con la quale dichiara di

essere dipendente delcomune di Castelvetrano con decorrenza dal01-01-2015;

con la quale comunica l'esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti

finanziari relativi all'incarico di progettazione esecutiva dei lavori di che trattasi, ai sensi dell'art. 3,

comma 7, della L. 136/2010 come modificato dal D.L. 18i712010, presso la Banca lntesa San

Paolo - Agenzia di Alcamo Viale Europa - IBAN: lT70 Y030 6981 7811 0000 0002 01'1;

Considerato che non si richiede il ClG, in quanto la prestazione relativa all'incarico per la progettazione

esecutivo, e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di che trattasi è stata eseguita

prima dell'entrata in vigore dell'art,3, comma 5 della Legge n" 136/10 come modificato dal D. Lgs.

187 t2010',

Ritenuto, pertanto, doversi procedere al pagamento, a saldo, delle competenze tecniche spettanti all'lng'

Gìambattista lmpellizzeri per la progettazione esecutiva dei lavori per "Lavori di sistemazione e ripristino

funzionale strade rurali - Fico Pratameno e Montelongo" dell'importo complessivo di € 5.000,00=

comprensivi di tutti gli oneri di Legge;

Viste le Leggi 8 giugno'1990 n. 142,e 7 agosto 1990, n, 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR.

n,4B dell'1 111211991e n 10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale,

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento

finanziario e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 16512001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n" 13612010 come modificato dal D.L. 18712010;

Vista la Deliberazione di G.M. n'394 del27-11-2014 di approvazione PEG 201412016

Vista la Deliberazione di C.C. n. 129 del 30-'10-2014 di approvazione del bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 201 4 12016',

1.

DETERMINA

di Iiquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, le competenze tecniche spettanti all'lng.

Giambattista lmpellizzeri a saldo, per progettazione esecutiva dei lavori per "Lavori di sistemazione e

ripristino funzionale strade rurali - Fico Pratameno e Montelongo" C.F.: MPL GBT 70S'17 A'176B -
giuste parcella n" 138/P-2003 (di cui sopra) e RICEVUTA PRESTAZIONE N' 0112015 del22-07-

2015 dell'importo complessivo di €5.000,00, comprensivi di tutti gli oneri di Legge mediante

accredito presso la Banca lntesa San Paolo - Agenzia di Alcamo Viale Europa - IBAN: lT70 Y030

6981 781 1 0000 0002 011; come richiesto con fattura e con nota con la quale comunicava il conto

corrente dedicato;

di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 5.000,00= comprensiva

di tutti gli oneri di legge, si farà fronte con l'impegno assunto con Determinazione Dirigenziale N.

2752 del26l11t}2 prelevando le somme dal Cap. 232210183 cod. int. 2.08.01.01 "Acquisizione di

beni immobili e relative manutenzioni servizio viabilità" del bilancio di esercizio 2003 riportato ai

residui passivi e precisamente alle seguenti voci del quadro economico di perizia di variante:

- per € 1 .013,1 0 alla voce Progettazione esecutiva;

- per € 3.986,90 alla voce Coordinatore della sicurezza in fase di prog.ed esec.

2.



a

di prelevare Ia somma di € 425,00= (IRAP 8,50% dell'onorario) dal Cap, 232210/83 cod. int.

2.08.01.0'1 "Acquisizione di beni immobili e relative manutenzioni servizio viabilità" del bilancio di

esercizio 2003 riportato ai residui passivi e precisamente alla voce "Coordinatore delta sicurezza

in fase di prog. ed esec," del quadro economico di perizia di variante ;

4. di subordinare l'emissione del mandato di pagamento di € 5.000,00= dopo che verranno

accreditate le somme da parte della Cassa Depositi e Prestiti;

5. di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di

pagamento secondo quanto indicato nello stesso e al Settore Affari Generali e Risorse Umane -
Ufficio personale per gli adempimenti di competenza.

6. di dare atto che Ia presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonché sul

sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

lstruttore

Geom.

lngegnere

lng. E



CERTI FIC AT O DI PU BBLI C AZI ONE

ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito web

www.comune.alcamo.tp,it di questo comune per gg, 15 consecutivi dal 

- 

e che contro la

stessa non sono state presentate opposizionio reclami.

Alcamo lì- 
/L 

'EGRETA 
Rto GENERALE

D r. C ri stof oro Ri cu pati


